CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES áiÏj
ESTADO DE MINAS GERAIS

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 043/2020

"Da Denominação a Via Pública"

A Câmara Municipal de Guanhães, Estado de Minas Gerais, por

seus representantes aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a

seguinte Lei:

Art.1°. Fica denominada oficialmente como Rua Sebastião Rosa a

inominada Rua n° 09 do Bairro Bom Sucesso 1.

Art. 2°. Fica o Executivo Municipal autorizado a providenciar a

colocação de placa indicativa de denominação no local e a devida

comunicação à Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos - ECT, à

Companhia Energética de Minas Gerais - CEMIG, ao Serviço Autônomo

de Água e Esgoto - SAAE, ao serviço de Telecomunicações, aos

Cartórios de Registros de Imóveis e ao Poder Judiciário.

Art. 3°. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4°. Revogam-se as disposições em contrário.

Guanhães/MG, 29 de maio de 2020.

11.‘
rei

'valso dos Santos

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, n° 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

CÂMARA MUNICIPAL DE GUANHÃES
ESTADO DE MINAS GERAIS

Justificativa

Na qualidade de Vereador, com fulcro na Lei Orgânica do

Município de Guanhães, cordialmente, encaminho a essa Augusta Casa

Legislativa, o incluso Projeto de Lei que atribui nome para logradouro

público localizado no bairro Bom Sucesso 1.

Esta nova denominação oficial, além de homenagear o

agraciado, facilitará a localização e conseqüentemente o acesso aos

logradouros públicos através da colocação de placas indicativas das

referidas denominações, bem como irão facilitar os serviços da OI, da

CEMIG, da SAAE, da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos e aos

demais órgãos e entidades.

Na certeza que este projeto será submetido levado a

Plenário para votação e posterior aprovação, antecipo votos de apreço e

distinta consideração.

Guanhães/MG, 29 de maio de 2020.

aldO dos Santos

Vereador

Rua Doutor Odilon Behrens, rig- 193 - Centro - Guanhães/MG - CEP 39740-000 - Telefax: (33) 3421-2870

BLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CIDADE E COMARCA DE OtlAN-14Át.5 —•  •

FRTAWDEI.ChkSGEReli CM. I

tkiNtal Viosiw

&heis Watt:à .°:urtit dicaem£140
L• ber

ovam. tA -I- os •

(Carlos Magno de Souza Nunes j

troto

Folna .

Te ", IL,903

2 4 cv r .t Jiju_

CIE

N,. ot)11066

c

ir (13 DE C1).2"
CERTIFICO que do livflo, temnos e fofrios CtOOQ e rogsto de opa)

do Cortem o meu c otgo, consto o assento 'eferente o.
_stuAstau Resaii

leaccul I na//

em %apl. tal  1 raLulairo Cance14a. cirleaS Ctre-

nhi;82. nines reta:e/1  da 14 _ notas _3C  minutos

no doe  treze  ti jeneí to da 2. 000/1

catea0 CO* aPiii MA I AS De iée flOSAll eslodo VI

ao

tolecido(o)

de
pio r --

oa_
_ caird :c en Lei7 m _

natural de Gij,nige ir til si/

nosci00101 no alo dtilel 02  rta janet de V. fi!, 1/1

rLIrloo de Peara êfonorl to 9036/-

Mar',a R.1...3 e de dona doa

cousa do movia n aço ok ato da le$4c_a:d10/1

fumada pelo 04131 90110 sP 29 9.
irnormonte Sas çar. Oe S:1 va Sanai./

Registro feito enn___!9_241 J"6" .6 d6 1" /"//

CeOiddo ext pot (3 urtcle4i/

OBS E RV AÇ ;NO O raleei*, deite. ta siçvlemils r.s net $ m*c ten* da g

SLJ a Oaaa. Jul tanv *ama Si i aa, a*:veu Dana a nwea.

ta: ter. Nada Maj...x.

III

O referido e veiciade. do que dou te.
Guonhões. (Et da rever. Ir ( la2.0Dts

°Oficiai -

o